
 

 
 

DELIBERAZIONE N°. 7 

 DEL  28.06.2021 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DIVERSA SUDDIVISIONE AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE 2020 A SEGUITO ADEGUAMENTI VINCOLI DI BILANCIO . 

  L'anno duemilaventuno   addì  ventotto   del mese di  giugno  alle ore  18.30  nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti  il Consiglio 

Comunale. 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PERSI Franco X  

2 RITONDALE CARMELO  X 

3 BIGIORNO LUCA X  

4 LOVAZZANO AURELIO X  

5 MASANTE ADELE X  

6 TRAVERSO DAVIDE X  

7 VAGHINI SARA  X 

8 CAREGA MAURIZIO AGOSTINO X  

9 NOBILE DELFINO X  

10 TASSINARIO LUCIA  X 

11 MAGAROTTO SILVANO X  

                                           TOTALE 8     3 

 Presiede il Sig. Franco PERSI, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla seduta il 

dr. Alessandro Parodi, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. Essendo legale 

il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 



 

OGGETTO: MODIFICA RENDICONTO 2020 PER ADEGUAMENTO DEL FONDO 
VINCOLATO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020 CONSEGUENTE ALLA 
CERTIFICAZIONECOVID-19. 
 
 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

REGOLARITA’ TECNICA:   FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DANIA DONATELLA 

 

REGOLARITA’ CONTABILE:   FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DANIA DONATELLA 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Richiamata la deliberazione di c.c. n. 1 del  13.04.2021 con la quale si approvava il 
rendiconto della gestione anno 2020 e i relativi allegati; 
 
Considerato che: 

• gli enti locali beneficiari delle risorse di cui al comma 1 dell’art. 39 del D.L. n. 
104/2020, convertito in legge con modifiche L. n. 126/2020, e di cui all'articolo 106 
del decreto-legge n. 34 del 2020, sono tenuti a inviare, utilizzando l'applicativo web 
http://pareggiobilancio.mef.gov.it, entro il termine perentorio del 31 maggio 2021, al 
Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria generale 
dello Stato, una certificazione della perdita di gettito connessa all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a 
vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse 
alla predetta emergenza; 

• l’importo da vincolare nell’avanzo di amministrazione 2020, risultante da tale 
certificazione è pari a € 118.314,77; 

 
Ritenuto pertanto di inserire l’importo dei fondi Covid-19 tra i fondi vincolati dell’avanzo di 
amministrazione 2020 e conseguentemente di aggiornare i seguenti atti: 

• quadro generale riassuntivo; 

• equilibri di bilancio; 

• stato patrimoniale; 

• conto economico; 
 



 

Richiamati i D.Lgs. n. 118/2011 e n. 126/2014 relativi alla nuova contabilità armonizzata 
degli Enti locali; 
 
Richiamate le disposizioni di cui al Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il parere del Revisore dei Conti; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo del 

responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del TUEL 267/2000; 

Con voti: 

• favorevoli  N.8  

• contrari     N.0 

• astenuti    N.0; 
 
espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. per quanto in premessa indicato, di approvare le rettifiche delle risultanze 

dell’avanzo di amministrazione 2020, così come di seguito indicato; 

 

2. di approvare conseguentemente la variazione nei seguenti atti: 

• quadro generale riassuntivo; 

• equilibri di bilancio; 

• stato patrimoniale; 

• conto economico; 
 

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario, di ritrasmettere in BDAP 

(Banca Dati Amministrazioni Pubbliche) i nuovi prospetti; 

 

Con successiva e separata votazione, con voti: 

• favorevoli   N.8 

• contrari      N. 8 

• astenuti     N. 0.  
 
espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs n.267/2000. 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

        

   Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr. Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il  06.07.2021  all’Albo Pretorio  on-line nel sito web 

istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

Villalvernia ,  06.07.2021                         Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                                     Dr. Alessandro Parodi 

 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia, 06/07/2021                              

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to  Dr. Alessandro Parodi 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

Villalvernia,  06.07.2021                                      Il Segretario Comunale 

         Dr. Alessandro Parodi 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


